
Tarification restauration 
(tarif / 1/2 tarif* )

Tranche

0 - 145 0,45 € / 0,23 €* T8

146 - 185 1,02 € / 0,51 €* T7

186 - 255 1,30 € / 0,65 €* T6

256 - 345 1,79 € / 0,90 €* T5

1501 - 1800 4,06 / 2,03 €* TA

1801 - 2000 4,23 € / 2,12 €* TB

2001 - 1000000 4,41 € / 2,21 €* T0

1201 - 1500 3,88 € / 1,94 €* T1

Les demi-tarifs en bleu correspondent à la tarification famille nombreuse 
attribuée à partir du 3ème enfant .Tarif sans incidence sur les tarifs péri et extra 

scolaires 

581 - 900 2,88 € / 1,44 € *     T3

901 - 1200 3,36 € / 1,68 €* T2

CORRESPONDANCE CODES TARIFS 
PERISCOLAIRES ET RESTAURATION   

2017/2018

Bornes des tranches

Code tarif

346 - 580 2,40 € / 1,20 €* T4



ACCUEILS 
OCCASIONNELS 

OU IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 19,40 € 38,80 € 58,20 € 77,60 € 97,00 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 21,20 € 42,40 € 63,60 € 84,80 € 106,00 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 22,20 € 44,40 € 66,60 € 88,80 € 111,00 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 37,00 € 74,00 € 111,00 € 148,00 € 185,00 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 42,60 € 85,20 € 127,80 € 170,40 € 213,00 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 61,90 € 123,80 € 185,70 € 247,60 € 309,50 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 76,50 € 153,00 € 229,50 € 306,00 € 382,50 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 105,20 € 210,40 € 315,60 € 420,80 € 526,00 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 132,60 € 265,20 € 397,80 € 530,40 € 663,00 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 137,00 € 274,00 € 411,00 € 548,00 € 685,00 €

> à 2001 T0 1,37 € 141,35 € 282,70 € 424,05 € 565,40 € 706,75 €

de 0 à 145 T8 0,19 € 7,03 € 14,06 € 21,09 € 28,12 € 35,15 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 7,77 € 15,54 € 23,31 € 31,08 € 38,85 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 8,14 € 16,28 € 24,42 € 32,56 € 40,70 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 13,32 € 26,64 € 39,96 € 53,28 € 66,60 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 15,17 € 30,34 € 45,51 € 60,68 € 75,85 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 22,20 € 44,40 € 66,60 € 88,80 € 111,00 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 27,38 € 54,76 € 82,14 € 109,52 € 136,90 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 37,74 € 75,48 € 113,22 € 150,96 € 188,70 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 47,36 € 94,72 € 142,08 € 189,44 € 236,80 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 48,84 € 97,68 € 146,52 € 195,36 € 244,20 €

> à 2001 T0 1,37 € 50,69 € 101,38 € 152,07 € 202,76 € 253,45 €

               TARIFS PERISCOLAIRES MATERNELLES ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

Quotient Familial

ACCUEILS REGULIERS 4 JOURS

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H
Forfait Annuel          

1,5 H
Forfait Annuel          

2 H
Forfait Annuel          

2,5 H

T
R
A
N
C
H
E

TARIFS PERISCOLAIRES MATERNELLES                                                                
ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

FORFAIT 1 JOUR  ( FIXE : TOUJOURS LE MEME JOUR)

TRANCHE
Tarif 30 Minutes

Forfait Annuel          
0,5 H

Forfait Annuel         
1 H

Forfait Annuel          
1,5 H

Forfait Annuel          
2 H

Forfait Annuel          
2,5 H

Quotient Familial



de 0 à 145 T8 0,19 € 14,06 € 28,12 € 42,18 € 56,24 € 70,30 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 15,54 € 31,08 € 46,62 € 62,16 € 77,70 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 16,28 € 32,56 € 48,84 € 65,12 € 81,40 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 26,64 € 53,28 € 79,92 € 106,56 € 133,20 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 30,34 € 60,68 € 91,02 € 121,36 € 151,70 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 44,40 € 88,80 € 133,20 € 177,60 € 222,00 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 54,76 € 109,52 € 164,28 € 219,04 € 273,80 €

de 1201 à 1500 T1 1,02 € 75,48 € 150,96 € 226,44 € 301,92 € 377,40 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 94,72 € 189,44 € 284,16 € 378,88 € 473,60 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 97,68 € 195,36 € 293,04 € 390,72 € 488,40 €

> à 2001 T0 1,37 € 101,38 € 202,76 € 304,14 € 405,52 € 506,90 €

TARIFS PERISCOLAIRES MATERNELLES                                                                
ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

FORFAIT 2 JOURS ( FIXE : TOUJOURS LES MEMES JOURS)

TRANCHE
Tarif 30 Minutes

Forfait Annuel          
0,5 H

Forfait Annuel         
1 H

Forfait Annuel          
1,5 H

Forfait Annuel          
2 H

Forfait Annuel          
2,5 H

Quotient Familial



ACCUEILS 
OCCASIONNELS 

OU IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 14,45 € 28,90 € 43,35 € 57,80 € 72,25 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 15,80 € 31,60 € 47,40 € 63,20 € 79,00 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 16,60 € 33,20 € 49,80 € 66,40 € 83,00 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 27,60 € 55,20 € 82,80 € 110,40 € 138,00 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 31,80 € 63,60 € 95,40 € 127,20 € 159,00 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 46,20 € 92,40 € 138,60 € 184,80 € 231,00 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 57,05 € 114,10 € 171,15 € 228,20 € 285,25 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 78,50 € 157,00 € 235,50 € 314,00 € 392,50 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 98,95 € 197,90 € 296,85 € 395,80 € 494,75 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 102,20 € 204,40 € 306,60 € 408,80 € 511,00 €

> à 2001 T0 1,37 € 105,50 € 211,00 € 316,50 € 422,00 € 527,50 €

               TARIFS PERISCOLAIRES MATERNELLES ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

Quotient Familial

T
R
A
N
C
H
E

ACCUEILS REGULIERS 3 JOURS

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H
Forfait Annuel          

1,5 H
Forfait Annuel          

2 H
Forfait Annuel          

2,5 H



MERCREDIS

de 0 à 145 T8 1,90 € 3,10 € 1,55 € 2,30 €

de 146 à 185 T7 2,00 € 3,95 € 2,00 € 3,00 €

de 186 à 255 T6 2,20 € 4,40 € 2,20 € 3,30 €

de 256 à 1345 T5 2,35 € 5,60 € 2,80 € 4,20 €

de 346 à 580 T4 2,70 € 6,90 € 3,45 € 5,20 €

de 581 à 900 T3 4,00 € 9,40 € 4,70 € 7,05 €

de 901 à 1200 T2 5,50 € 13,05 € 6,50 € 9,80 €

de 1201 à 1500 T1 7,65 € 15,75 € 7,90 € 12,00 €

de 1501 à 1800 TA 11,10 € 20,50 € 10,25 € 15,40 €

de 1801 à 2000 TB 11,80 € 21,50 € 10,75 € 16,10 €

> à 2001 T0 12,50 € 22,50 € 11,25 € 16,90 €

Prix Mercredis 2015/2016                      
12h30-18h30

Prix 1/2 journée 
sans repas 50%

Prix 1/2 journée 
avec repas 75%

TARIFS CAL  MERCREDIS ET VACANCES SCOLAIRES 2017-2018 

VACANCES SCOLAIRES

Quotient Familial

T
R
A
N
C
H
E

Prix à la journée



ACCUEILS 
OCCASIONNELS 

OU IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 19,40 € 38,80 € 58,20 € 77,60 € 87,30 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 21,20 € 42,40 € 63,60 € 84,80 € 95,40 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 22,20 € 44,40 € 66,60 € 88,80 € 99,90 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 37,00 € 74,00 € 111,00 € 148,00 € 166,50 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 42,60 € 85,20 € 127,80 € 170,40 € 191,70 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 61,90 € 123,80 € 185,70 € 247,60 € 278,55 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 76,50 € 153,00 € 229,50 € 306,00 € 344,25 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 105,20 € 210,40 € 315,60 € 420,80 € 473,40 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 132,60 € 265,20 € 397,80 € 530,40 € 596,70 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 137,00 € 274,00 € 411,00 € 548,00 € 616,50 €

> à 2001 T0 1,37 € 141,35 € 282,70 € 424,05 € 565,40 € 636,08 €

TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

Quotient Familial

T
R
A
N
C
H
E

ACCUEILS REGULIERS 4 JOURS

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H
Forfait Annuel          

1,5 H
Forfait Annuel          

2 H
Forfait Annuel          

2,25 H



ACCUEILS 
OCCASIONNELS 

OU IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 14,45 € 28,90 € 43,35 € 57,80 € 65,03 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 15,80 € 31,60 € 47,40 € 63,20 € 71,10 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 16,60 € 33,20 € 49,80 € 66,40 € 74,70 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 27,60 € 55,20 € 82,80 € 110,40 € 124,20 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 31,80 € 63,60 € 95,40 € 127,20 € 143,10 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 46,20 € 92,40 € 138,60 € 184,80 € 207,90 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 57,05 € 114,10 € 171,15 € 228,20 € 256,73 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 78,50 € 157,00 € 235,50 € 314,00 € 353,25 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 98,95 € 197,90 € 296,85 € 395,80 € 445,28 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 102,20 € 204,40 € 306,60 € 408,80 € 459,90 €

> à 2001 T0 1,37 € 105,50 € 211,00 € 316,50 € 422,00 € 474,75 €

TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

Quotient Familial

T
R
A
N
C
H
E

ACCUEILS REGULIERS 3 JOURS

Forfait Annuel         
1 H

Forfait Annuel          
1,5 H

Forfait Annuel          
2 H

Forfait Annuel          
2,25 H

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H



Quotient Familial

de 0 à 145 T8 0,19 € 7,03 € 14,06 € 21,09 € 28,12 € 31,64 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 7,77 € 15,54 € 23,31 € 31,08 € 34,97 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 8,14 € 16,28 € 24,42 € 32,56 € 36,63 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 13,32 € 26,64 € 39,96 € 53,28 € 59,94 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 15,17 € 30,34 € 45,51 € 60,68 € 68,27 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 22,20 € 44,40 € 66,60 € 88,80 € 99,90 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 27,38 € 54,76 € 82,14 € 109,52 € 123,21 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 37,74 € 75,48 € 113,22 € 150,96 € 169,83 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 47,36 € 94,72 € 142,08 € 189,44 € 213,12 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 48,84 € 97,68 € 146,52 € 195,36 € 219,78 €

> à 2001 T0 1,37 € 50,69 € 101,38 € 152,07 € 202,76 € 228,11 €

Quotient Familial

de 0 à 145 T8 0,19 € 14,06 € 28,12 € 42,18 € 56,24 € 63,27 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 15,54 € 31,08 € 46,62 € 62,16 € 69,93 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 16,28 € 32,56 € 48,84 € 65,12 € 73,26 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 26,64 € 53,28 € 79,92 € 106,56 € 119,88 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 30,34 € 60,68 € 91,02 € 121,36 € 136,53 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 44,40 € 88,80 € 133,20 € 177,60 € 199,80 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 54,76 € 109,52 € 164,28 € 219,04 € 246,42 €

de 1201 à 11500 T1 1,02 € 75,48 € 150,96 € 226,44 € 301,92 € 339,66 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 94,72 € 189,44 € 284,16 € 378,88 € 426,24 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 97,68 € 195,36 € 293,04 € 390,72 € 439,56 €

> à 2001 T0 1,37 € 101,38 € 202,76 € 304,14 € 405,52 € 456,21 €

               TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES SOIR                                        
ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

FORFAIT 1 JOUR  ( FIXE : TOUJOURS LE MEME JOUR)

TRANCHE
Tarif 30 Minutes

Forfait Annuel          
0,5 H

Forfait Annuel         
1 H

Forfait Annuel          
1,5 H

Forfait Annuel          
2 H

Forfait Annuel          
2,25 H

               TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES                                          ANNEE 
SCOLAIRE 2017-2018

FORFAIT 2 JOURS ( FIXE : TOUJOURS LES MEMES JOURS)

TRANCHE
Tarif 30 Minutes

Forfait Annuel          
0,5 H

Forfait Annuel         
1 H

Forfait Annuel          
1,5 H

Forfait Annuel          
2 H

Forfait Annuel          
2,25 H



 



ACCUEILS 
OCCASIONNELS OU 

IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 24,95 € 49,90 € 19,40 € 38,80 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 27,55 € 55,10 € 21,20 € 42,40 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 28,90 € 57,80 € 22,20 € 44,40 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 46,00 € 92,00 € 37,00 € 74,00 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 53,80 € 107,60 € 42,60 € 85,20 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 77,00 € 154,00 € 61,90 € 123,80 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 95,05 € 190,10 € 76,50 € 153,00 €

de 1201 à 1500 T1 1,02 € 130,75 € 261,50 € 105,20 € 210,40 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 164,85 € 329,70 € 132,60 € 265,20 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 170,30 € 340,60 € 137,00 € 274,00 €

> à 2001 T0 1,37 € 175,70 € 351,40 € 141,35 € 282,70 €

TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES MATIN                                                               
ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

ACCUEILS REGULIERS                   
4 JOURS                             

( FIXE : TOUJOURS LES 
MEMES JOURS)

Forfait Annuel          
0,5 H

Forfait Annuel         
1 H

Quotient Familial

TRANCHE
ACCUEILS REGULIERS                   

5 JOURS 

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H



Quotient Familial

TRANCHE

ACCUEILS REGULIERS                   
3 JOURS                         ( 
FIXE : TOUJOURS LES 

MEMES JOURS)

ACCUEILS REGULIERS                  
2 JOURS                             

( FIXE : TOUJOURS LES 
MEMES JOURS)

TARIFS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES MATIN                                                              
ANNEE SCOLAIRE 2017-2018

ACCUEIL REGULIER                   
1 JOUR                                                                 

( FIXE : TOUJOURS LE 
MEME JOUR)

ACCUEILS 
OCCASIONNELS 

OU 
IRREGULIERS

de 0 à 145 T8 0,19 € 21,09 € 42,18 € 14,06 € 28,12 € 7,03 € 14,06 €

de 146 à 185 T7 0,21 € 23,31 € 46,62 € 15,54 € 31,08 € 7,77 € 15,54 €

de 186 à 255 T6 0,22 € 24,42 € 48,84 € 16,28 € 32,56 € 8,14 € 16,28 €

de 256 à 1345 T5 0,36 € 39,96 € 79,92 € 26,64 € 53,28 € 13,32 € 26,64 €

de 346 à 580 T4 0,41 € 45,51 € 91,02 € 30,34 € 60,68 € 15,17 € 30,34 €

de 581 à 900 T3 0,60 € 66,60 € 133,20 € 44,40 € 88,80 € 22,20 € 44,40 €

de 901 à 1200 T2 0,74 € 82,14 € 164,28 € 54,76 € 109,52 € 27,38 € 54,76 €

de 1201 à 1500 T1 1,02 € 113,22 € 226,44 € 75,48 € 150,96 € 37,74 € 75,48 €

de 1501 à 1800 TA 1,28 € 142,08 € 284,16 € 94,72 € 189,44 € 47,36 € 94,72 €

de 1801 à 2000 TB 1,32 € 146,52 € 293,04 € 97,68 € 195,36 € 48,84 € 97,68 €

> à 2001 T0 1,37 € 152,07 € 304,14 € 101,38 € 202,76 € 50,69 € 101,38 €

* pas d'abattement

Quotient Familial

TRANCHE

ACCUEILS REGULIERS                   
3 JOURS                         ( 
FIXE : TOUJOURS LES 

MEMES JOURS)

ACCUEILS REGULIERS                  
2 JOURS                             

( FIXE : TOUJOURS LES 
MEMES JOURS)

ACCUEIL REGULIER                   
1 JOUR                                                                 

( FIXE : TOUJOURS LE 
MEME JOUR)

Tarif 30 Minutes
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H
Forfait Annuel          

0,5 H
Forfait Annuel         

1 H


